

Varde, den 30. april 2017

**Vedr. Ansøgning om støtte fra Byrådets Udviklingspulje til revitalisering af Skt. Nikolajkirkeplads i Varde by.**

Udviklingsrådet Varde By ansøger herved om puljens støtte til ovennævnte projekt, som er beskrevet i vedlagte bilag:

- "Skt Nikolajkirke ansøgning om revitalisering"

- "Skt. Nikolaj Budget og tidsplan"

Efter Udviklingsrådets opfattelse lever projektet op til Byrådets krav om almen interesse og at det kommer en bredere gruppe til gavn, nemlig byens og kommunens borgere og ikke mindst turister.

Projektet må siges at have volumen og vision og vil være et unikt nedslagssted i Varde by.

Der vil være en minimal drift, idet installationen i sig selv er statisk, hvorfor vedligehold ikke vil være meget anderledes end i dag.

Projektet er med til at sætte fokus på et overset område i vores snart 575 år gamle købstad. Området og projektet er udset til at være et væsentlig indslag i forbindelse med købstadsjubilæet.

Det er ikke Udviklingsrådet bekendt at der findes noget tilsvarende i nærheden, så der er ingen tvivl om at projektet vil kunne skabe god omtale i presse og TV.

Udviklingsrådet har kontakt med Anneberg Limtræ, der har udvist interesse i projektet, idet de ser det som en udfordring, der måske kan skabe en nicheforretning for firmaet eller i det mindste være image skabende.

Anneberg ser også gode PR muligheder i projektet.

Udviklingsrådet håber også at kunne skabe en audio oplevelse ved at give besøgende mulighed for at lytte til optagelser af den musik, der har været tidstypisk fra kirkens etablering til dens nedrivning. Musikken forestiller vi os kan produceres af kommunens musikskole og kirken.

Desuden er der en mulighed for at gengive kirkens albertavle som billede på et banner, der spændes ud mellem hvælvingerne (dette dog kun hvis det ikke er til gene for beboerne med vinduer ud til området). Alertavlen eksisterer nemlig stadig i Vilslev Kirke.

Udviklingsrådet har søgt følgende fonde/puljer – begge desværre med afslag: Poul Erik Bech fonden og kommunens pulje til realisering af udviklingsplaner.

Vi står gerne til rådighed for yderligere information.

Med venlig hilsen

**UDVIKLINGSRÅDET VARDE BY**

Jens Nielsen

Formand